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Doc. dr Stefan Weyman, dyrektor Biblioteki Kórnickiej 1955 - 1975



NAD GROBEM STEFANA WEYMANA*

W dniu 17 lipca 1978 roku żegnaliśmy Stefana Weymana odchodzą­
cego w 65-lecie życia na zasłużony odpoczynek, dziś zegnamy s.p. Ste­
fana odchodzącego' ma wieczny spoczynek.

Działalność Stefana Weymana wyorała trwałą bruzdę na. wszystkich 
polach życia naukowego i organizacyjnego naszego środowiska. Jego 
odejście przyszło nagle. Śmierć oderwała go od mnóstwa me ukończo­
nych prac. Miał ich ¡przed sobą bardzo widie. Były wśród nich wzno­
wienia prac dawniejszych, ciągłe cennych i niezastąpionych; były n)o- 
we, dotyczące dziejów Fundacji i Biblioteki Kórnickiej, samego Kor­
nika. Był to więc żywot w pełni jeszcze nie dokonany. Zostawił jed­
nak po sobie przede wszystkim pamięć człowieka na wskroś prawego 
i szlachetnego. Jako wieloletni jego współpracownik w wielu dziedzi­
nach prac .społecznych i naukowych mogę powiedzieć, że był niezawod­
nym i wiernym towarzyszem każdej pracy zespołowej. Promował w niej 
zawsze wszystkich naokoło. Najmniej pamiętał o sobie, najmniej dbał
o siebie. . . .

Zostałem upoważniany przez 'Sekretarza I Wydziału Polskiej Aka­
demii Nauk, prof. Władysława Markiewicza, abym w jego imieniu prze­
kazał Rodzinie Zmarłego wyrazy szczególnego żalu, a całej naszej spo­
łeczności wyrazy ubolewania z powodu odejścia od nas tak zasłużonego 
jej przedstawiciela. Niech mi też wolno bidzie dołączyć te same wy­
razy wielkiego żalu i zatroskania od Prezydium Oddziału PAN w Po­
znaniu, z którym Zmarły od pierwszej chwili jego powstania gorliwie 
i umiejętnie współpracował.

Mam jednak jeszcze jeden szczególny tytuł do zabrania głosu w tej 
chwili jako przewddniczący Rady Naukowej, a w tej roli również w 
imieniu Dyrekcji i wszystkich współpracowników Biblioteki Kórnic­
kiej. Wprost trudno tu w tej chwili wyrazić krótko, co zawdzięczamy 
w tej dziedzinie Zmarłemu. Może najlepiej będzie powiedzieć tu po­
krótce tak: Po śmierci Profesora Stanisława Bodniaka Stefan Weymain

»^Przemówienie prof. dra hab. Gerarda Labudy, członka Prezydium Polskiej 
Akademii Nauk, prezesa Oddziału PAN w Poznaniu i przewodniczącego Rady Nau­
kowej Biblioteki Kórnickiej, wygłoszone podczas uroczystości pogrzebowych doc. 
dra Stefana Weymana w dniu 8 września 1978 r. (Przypis redakcji).
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jiafk'o dyrektor Biblioteki Kórnickiej okazał się dla tej instytucji mężem 
opatrzhośeiowym, nie tylko jako budowniczy jej gmachów w Kórniku 
i w Poznaniu, jako organizator ,i kierownik jej prac ¡naukowych, lecz 
także jako gorący propagator jej misji kulturalnej, odziedziczonej po za­
łożycielach. Omówienia i uczczenia jego zasług na wszystkich tych po­
łach jego działalności dokonamy na najbliższym posiedzeniu Rady Nau­
kowej w rozszerzonym gromie.

W tej chwili członkowie Rady, Dyrekcja Biblioteki Kórnickiej 
i wszyscy jej pracownicy z czcią pochylają się nad gróbem Zmarłego.

Będziemy wierni Jego- pamięci. Sit ei terra levis.
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